
118

119

・ドッグガーデンびわの木

・セブンイレブン下田中
・本郷公園

・下田警察署

キリスト教会

・黒船ホテル

伊豆急下田駅

下田クリニック・

エディオン・

稲生沢小

414

135

沼津商高

セブンイレブン・

セブンイレブン・

ローソン・
マックスバリュ・

・渡辺歯科

・〶

徳倉橋
清水南中

狩野川

・ニトリ
1

144

144

139

139

本
　
社

【定休日】土・日曜、祝日【営業時間】9：00～17：30（月～金曜日）

株式会社

☎055-933-8070
〒411-0917　静岡県駿東郡清水町徳倉896-1

【定休日】土・日曜、祝日【営業時間】9：00～17：30（月～金曜日）
☎0558-25-5300
〒415-0018　静岡県下田市西中22-2

FAX 055-933-8073 FAX 0558-25-5301
下
田
支
店

みらい
通信
- 定期通信 -
2024.Spring

みらい長嶋通信

　平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。また今回もみらい通信をご覧頂きまして誠に

ありがとうございます。

　さて、年初の１月１日に発生しました能登半島を震源とする巨大地震により甚大な被害が生じてお

ります。被災された地域の方々が早く日常を取り戻せるようお祈り申し上げます。

　今回は水の備蓄と社有車の装備についてお話しさせて頂きます。弊社では定期的に防災訓練を実

施し、備蓄の消費期限チェックを行っています。また多目的に使えるブルーシート、水確保のためのポ

リタンクや大型ポリバケツ、土嚢等少しずつ買い足してきました。災害後は断水でトイレが使えなくな

ると聞いています。そのため、５００リットルの貯水タンクを２つ用意しました。定期的に中の水を入れ

替えていますので、トイレの排水以外の用途にも使えるのではと期待しています。また、社有車のトラ

ンクに緊急避難グッズが積んであります。海岸沿いを走行中、車での避難が難しい時にライフジャケ

ットを着てヘルメットをしてリュックをしょって避難するように決めています。リュックの中身を紹介

させて頂きます。

　

ご参考になれば幸いです。まだまだ準備出来ることはあると思っておりキャビネットの転倒防止等不

十分なところについて手当をしました。今後についても改めての確認や準備をしていきたいと思いま

す。防災対策には、十分とか絶対大丈夫というものはありません。防災対策だけでなく、一人ひとりが

平時からハザードマップを確認し自宅の災害リスクを認識するなど、自分の周りにどのような災害の

危険が及ぶのかを考え、その被害をできるだけ少なくするために必要な対策を講じることが重要だ

と思います。ぜひできることろから進めてみて下さい。

平素は当社のサービスをご愛顧いただきまして

誠にありがとうございます。改めまして厚く御礼申し上げます。

暖かい日もあれば、肌寒い日もある気まぐれな気候ですが、

お身体には十分お気をつけください。

平素は当社のサービスをご愛顧いただきまして

誠にありがとうございます。改めまして厚く御礼申し上げます。

暖かい日もあれば、肌寒い日もある気まぐれな気候ですが、

お身体には十分お気をつけください。

に 潜むメッセージ を

みなさんもお試し下さい !!

深層心理

事務スタッフ Presents

あなたは登山の夢をみています。

長い山道を登っていましたが、突然地面が動き出しました。 あなたはどうなった？

トランポリンのように跳ね上がったＡ 下に向かって移動し始めたB

頂に向かってエスカレーターの
ように移動し始めた

C 立っていられず膝をついたD

「トランポリンのように跳ね上がった」を選んだあなたは…「まだまだ元気」
あなたは肉体的にも精神的にもとっても元気です。周囲からも実年齢よりも5歳ほど若く見られることが

多いのではないでしょうか。やりたいことや挑戦したい目標がたくさんあり、まだまだあなたの人生は青

春の真っ最中みたいです。

2月より入社しました

桑原と申します。事務を

通して、お客様に「保険

に入っていて良かった」

と実感して頂ける商品

をお届け出来るよう、

現在勉強中です。目に

見えないものを、見積

書や申込書というカタ

チに変えて、営業の皆様

に託し、顧客の皆様へ

お渡し出来るよう、頑

張ります。宜しくお願い

致します。

はじめまして、時短勤務

として働かせていただ

いております兵庫と申

します。初めての分野で

の仕事なのでご不便を

おかけするかもしれま

せんが、みなさまに安

心していただけるよう

な丁寧な対応を心がけ

て頑張っていきたいと

思います。どうぞよろし

くお願いいたします。

「下に向かって移動し始めた」を選んだあなたは…「運動不足」
山頂を目指しているはずが、足が進まなくなってしまったことから、少し肉体の衰えを感じているようで

す。あまり運動や体を動かすことのない生活を送っていませんか。今なら、鍛え直せば取り返せる範囲内で

す。     

「山頂に向かってエスカレーターのように移動し始めた」を選んだあなたは…「少し疲れ気味」
やりたいことと使える時間にズレがあります。気持ちは若いのに、肉体が追いついていないのか、多少老

いを感じます。ここのところやけに一年が早く感じたりしていませんか？時間は有限！無理のない範囲内

で色々チャレンジしてみましょう。

D

C

B

「立っていられず膝をついた」を選んだあなたは…「いますぐ休みが必要！」
とても危険な傾向にあります。身体や精神的に余裕のない生活を長年送ってきたのでしょうか。自分でも

気づかないうちに、一気に身体が衰え始めています。 なにもないところでつまずいたり、精神と肉体の状

態がアンバランスになっているようです。

長嶋

角田 金崎

加藤

武井深澤

矢口

實石 兵庫 桑原

進士

この回答から がわかります！あなたの肉体老化度

覗いてみました♪

●運動靴

●レインコート

●水４本

●ラジオ

●補強付き手袋２枚

●防寒服

●カンパン３個

●携帯充電器

●ロープ２０ｍ　

●衛生対策キッド

●粉じんマスク

●単４電池４本　

●防水靴

●寝袋

●タオル２枚

●単３電池１６本

A

桑原
　です‼

兵庫
　です‼

はじめまして！はじめまして！


